CAP. V. — Syrgianus cur suspectus. Læsæ majestatis accusatur a Zamplacone. Non convincitur. Vades dare non potest. Fugit. Litteris ex Eubœa datis veniam petit et locum, in quo cum suis consistat. Aula ei minus lata. Jusserand ab eo oblatum. Non impetrat venia ad Cramem transit. Et gratissimus advenit. Magna politice. 687

CAP. VI. — Imperatoris mater Thessalonicensis moritur. Oratio consolatoria, quam Gregoras apud Imperatorem habuit. 689

CAP. VII. — Crates exercitum cogit. Syrgianus populorum fidem promissis tentat; nec frustra. Imperatoris anxietas, metus, fiducia. Palatium munit. Patriarcham creat Joannem Aprenum. Conjugem et liberos ei commendat. In Macedonia sine exercitu proficiscitur. Romanii omnes ei suspecti, præter Cantacuzenum et paucos domesticos. Hostem dolo aggredi statuit, illustrium viorum exemplo. Sphrantzes, doli fabricator, fuga simulata ad hostem transit. In absentem sævitur. Syrgianus ab amicis admonitus fraudem non sentit. Perjurio perjurio decipitur. Thessalonicanam contendit. Urbas interjectas occupat. Sphrantzes, Syrgianne deluso, nuntios mittit ad imperatorem. Quid significaverit. Imperator, rebus pene desperatis, fugæ subsidia sibi et Sphrantzi providet Sphrantzes fugit, se urbis Thessalonicae manu exploratum ire. Cum duobus famulis exit. Syrgianus solus sequitur. Obtrucuerat. Percussores in urbem se recipiunt. Crates pace facta discedit. 693

CAP. VIII. — Latini duo episcopi de Ecclesiis concordia disputatum veniunt Patriarcha suæ et suorum facundie diffusis Gregoram, quanquam lacum, advocatione conseruit. Hic primo silentium sudet. Deinde patriarcham et selectos episcopos privatum convenit. Orationem coram illis habet, qua sententiam suam fusius exponit. Assentientur cum aliis, tum Dyrrachii episcopus. Quis vir et qualis. Constantinus Despota moritur. 701

LIBER UNDECIMUS.

CAP. I. — Turci Latinos ac Romanos terra et mari infestant. Latini principes cum Italia rego et cum imperatore agunt de ineunda adversus communem hostem societate. Imperator pecunias cogit. Classem apparat. Latinorum adventum exspectat. Latinii inter se dissidentes ejus expectationem frustrantur. Rhodii, Phœcenses et Cycladum rector in imperatorem conspirant. Mitylenen

proditione capiunt. Catanes Genuita, dux Phoenicium, eam sibi vindicat; navium numero sociis superior. Uxor et liber Phœcae arcessit. Quoniam iure huius urbi præfuerit. Genuenses Galatae insolescant. Eorum opulentia unde creverit. Variis artibus castellum suum amplificant ac muninunt. Imperator munitiones eorum incondit. Eosdem bellum aperte molientes oppugnare negligit, ad majora intentus. Galatae in summas angustias redacti ferociam exunt. Pacem impetrant. Imperator Mitylenen proficiscitur. Naves quinque hostiles comprehendit et Chium perducit. Interim Catanes Mitylenen munit. Romanus adjunctus sibi Turcis Phœcam obdident. 723